
www.proseeds.cz
RYZE ČESKÁ OSIVÁŘSKÁ SPOLEČNOST

Ředkev olejná 
GEISHA 
Raphanus sativus L. var. oleiformis Pers., 
čeleď: brukvovité (Brassicaceae)

VYUŽITÍ:
  Olejnina
  Meziplodina 
  Možnost pasení

UNIKÁTNÍ 
POZDNÍ 
ODRŮDA

Agroenvironmentálně-klimatická 
opatření (AEKO)

Doporučené směsi 
s ředkví olejnou pozdní GEISHA

Doporučené směsi pro 
druhově bohaté pokrytí 

orné půdy

Druh meziplodiny Výsevek 
[kg/ha]

2 druhy leguminóz Jetel šípovitý
Tolice vojtěška

5
3

2 druhy vyjmenovaných 
trav a obilnin

Oves setý
Žito / triticale ozimé

12,5
12,5

2 druhy ostatních plodin Mastňák habešský
Ředkev olejná pozdní GEISHA

2,5
1

Celkem výsevek 36,5 

ME ZIPLODINY PRO AEKO
B.  MEZIPLODINY PROTI UTUŽENÍ PŮDY

B1. Směs:  Ředkev olejná pozdní GEISHA 6 kg 
+ svazenka vratičolistá 6 kg
= výsevek 12 kg na 1 ha

DRUHOVĚ BOHATÉ POKRYTÍ ORNÉ PŮDY

NAVŠTIVTE NÁS NA:

@meziplodinywww.zelene-hnojeni.cz

NEKTARODÁRNÝ ÚHOR 1

Složení: ředkev setá, lnička setá, 
řeřicha setá.
Výsevek: 6 kg/ha

MEZIPLODINOVÁ SMĚS 1

Složení: oves hřebílkatý, svazenka 
vratičolistá, jetel alexandrijský, ředkev 
olejná pozdní GEISHA nebo ředkev 
čínská.
Výsevek: 16 kg/ha

PŮDNÍ KONDICIONÉR

MEZIPLODINOVÁ SMĚS 3

Složení: svazenka vratičolistá, 
ředkev olejná pozdní GEISHA, jetel 
alexandrijský a mastňák habešský 
(alternativně pohanka).
Výsevek: 6 kg/ha (14 kg s pohankou)

PESTRÁ SMĚS

MEZIPLODINOVÁ SMĚS 6

Složení: ředkev olejná pozdní 
GEISHA, lnička setá.
Výsevek: 6 kg/ha

RYCHLÝ RŮST

MEZIPLODINOVÁ SMĚS 7

Složení: ředkev olejná pozdní 
GEISHA, lnička setá, řeřicha setá.
Výsevek: 6 kg/ha

TOP PROKOŘENĚNÍ

VOLEJTE, PIŠTE A PTEJTE SE!
Čechy: 
Ing. Petr Robotka
602 535 818
robotka@proseeds.cz

Morava: 
Ing. Martina Poláková
737 114 748
polakova@proseeds.cz



GEISHA silně prokoření půdu 
a obohatí o organickou hmotu.

Ředkev olejná jako meziplodina

Uplatnění odrůdy GEISHA

Ředkev olejná pěstovaná jako meziplodina má základní poslání 
zlepšovat kvalitu půdy a její úrodnost. Tuto funkci lépe plní pozdní 
odrůdy s dlouhou vegetační dobou, protože mají více času růst 
a produkovat kvalitní nadzemní i podzemní biomasu. V opačném 
případě, kdy krátká doba vegetace nebo nedostatek živin způsobí 
rychlý nástup kvetení a tvorbu semen, dochází k zastavení růstu 
kořenů, nadzemní hmota rychle stárne, tím kvalita meziplodiny 
a zeleného hnojení rapidně klesá. Především u časných termínů 
setí raných odrůd může dojít k vysemenění a zaplevelení následné 
plodiny, to se s odrůdou GEISHA nestane.

Výše zmíněné přednosti jsou velmi důležité pro pestré uplatnění 
odrůdy GEISHA, její kombinovatelnost s jinými druhy je velice 
široká. 

Lze ji využít do směsí pro:
•  jednoleté nektarodárné úhory 
•  pro standardní strniskové meziplodinové směsi
•  pro směsi AEKO meziplodin
•  pro druhově bohaté pokrytí orné půdy

Odrůda GEISHA vytváří mohutnou růžici listů, rychle, 
rovnoměrně a dlouhodobě zakrývá půdu a přispívá tak k: 

•  Potlačení plevelů a výdrolu obilnin.

•  Ochrana půdy před vodní i větrnou erozí.

•  Omezení evaporace a přehřívání půdy během léta, šetří tak 
půdní vláhu. 

•  Energii z listů předává k tvorbě silného kůlového kořene, 
který rozrušuje utužené vrstvy a zlepšuje strukturu půdy. 
Vytvořenými kanály dobře zasakuje srážková voda.

•  Mohutné kořeny chrání živiny – především N – proti vyplavení, 
z hlubších vrstev půdy vynáší řadu dalších živin zpět do 
oběhu.

•  Zanechá velké množství organické hmoty v půdě, čímž 
podporuje rozvoj půdního života.

•  Ředkev funguje jako přerušovač obilních, či obilno-
kukuřičných osevních sledů!

•  V neposlední řadě je její výhodou nízký výsevek, tedy nízké 
náklady na pěstování ředkve olejné GEISHA jako meziplodiny.

Ředkev olejná je jarní forma olejniny, nenáročná na pěstební 
technologii a na výživu. Je typická rychlým počátečním růstem, 
vytváří výraznou a silnou listovou růžici, která pokrývá povrch 
půdy a dobře konkuruje plevelům i výdrolu obilnin.

POZDNÍ ODRŮDA GEISHA = RŮST 
KOŘENŮ MÍSTO VYSEMENĚNÍ

Výnos kořenů ředkve olejné, průměr let 2017–2019, ÚKZÚZ 

Přednosti odrůdy GEISHA

  Jedinečnou vlastností a výhodou odrůdy GEISHA je její 
pozdnost v kvetení.
Odrůda GEISHA začíná kvést až po 120–130 dnech, zatímco 
běžné odrůdy ředkve olejné kvetou již po 33 až 78 dnech 
od vzejití. Díky tomu GEISHA nepřechází brzy z vegetativní 
do generativní fáze, déle tak narůstá organická hmota a nehrozí 
tvorba semen.

  GEISHA roste hlavně do kořene, vytváří velice silný, mohutný 
kořen.
To potvrdily i registrační pokusy, kde výnos kořenů odrůdy 
GEISHA byl v průměru tří let 2017–2019 o 34 % vyšší, než 
u kontroly (viz graf).

GEISHA 
ROSTE 

DO KOŘENE

Dle termínu setí a s ohledem na druh, 
typ a propustnost půdy je GEISHA 
schopna vytvořit kořen od 20 do 60 cm.

SILNÝ, 
MOHUTNÝ 

KOŘEN



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (Apple Studio Display 2010-01-02)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF0031003500300020006400700069002c002000730074015900650064006e00ed0020006b00760061006c006900740061>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 0
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


